
Dr. med. Jürgen Christian Auernhammer

Marktplatz 14
96242 Sonnefeld
Telefon: 09562 – 9 84 20
kloster@vitale-apotheke.de

Öffnungszeiten:
Mo:  8.00 – 19.00 Uhr
Di – Fr:  8.00 – 18.00 Uhr
Sa:  8.30 – 12.30 Uhr

WEIHNACHTSAKTIONEN

20%** auf Vichy, Vitale
& Eucerin

** Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder 
Aktionspreisen kombiniert werden, gültig von 01. bis 31.12.2022

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

Angebote gültig bis 31.12.2022! 

SCHENKEN SIE
GESUNDHEIT!

Angebote gültig bis 31 12 2022! Angebote können nicht mit anderen RabattA

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen
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Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    
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7,98Iberogast Classic*

20 ml (399,00 € pro 1 l)

pflanzliche Auszüge
bei Magen-Darm-Beschwerden
enthält 31 Vol.-% Alkohol

(UVP1 12,22 €)

doc Ibuprofen Schmerzgel 5%*

100 g Gel  
(99,80 € pro 1 kg)

schmerzlindernd & entzündungshemmend

zum Einreiben

9,98

(UVP1 16,30 €)

4,48Ibu-Lysin Hexal*
20 Filmtabletten
schnelle Hilfe bei Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen etc.

(UVP1 10,91 €)

7,98Melatonin Einschlaf-
spray Dr. Theiss*

30 ml (266,00 € pro 1 l)

trägt dazu bei, die Einschlafzeit
zu verkürzen, einfach zu dosieren

(UVP1 9,95 €)

Ginkobil ratiopharm* 120 mg
120 Filmtabletten
bei geistigen Leistungsstörungen
und Durchblutungsstörungen
Wirkstoff: Ginkgo-Biloba-
Blätter-Trockenextrakt

42,98

(UVP1 90,98 €)

(UVP1 15,24 €)

6,98Umckaloabo* 
Lösung   20 ml
Infektabwehr 
aus der Natur
(349,00 € pro 1 l) (UVP1 10,85 €)

8,98Gelomyrtol*
forte
bei akuter und
chronischer Bronchitis 

20 Kapseln

(UVP1 12,95 €)

(UVP1 13,95 €)

Algovir Effekt* 

Erkältungsspray
20 ml   (549,00 € pro 1 l) 
unterstützend bei viralen
Erkältungskrankheiten

10,98

Grippostad C*

24 Kapseln

bei grippalem Infekt
und Erkältungs-
krankheiten

8,98

6,48
bei Husten mit zähem 
Schleim, für Erwachsene 
und Kinder ab 12 Jahren

20 Retardkapseln
Ambroxol 75 retard Heumann*

(UVP1 8,19 €)

2,28Nasenspray AL 0,1%*

10 ml
(228,00 € pro 1 kg) 
bei Schnupfen für Erwachsene
und Kinder ab 6 Jahren (UVP1 3,51 €)

bei akuten entzündlichen
Bronchialerkrankungen

Bronchipret*

6,98

(UVP1 10,75 €)

Saft TE 100 ml
(69,80 € pro 1 l)

** A bbb tt kööökö

4,98

SARS Cov2 + 
Influenza A+B 
Kombi Laientest 1 Stück



Angebote gültig bis 31.12.2022
* Rabatt gilt nicht auf bereits reduzierte Artikel! Nur solange der Vorrat reicht. 
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Keine Haftung für Druckfehler. Bilder können abweichen. 

    

HIMMLISCHE
WEIHNACHTEN!

Wir wünschen unseren Kunden ein frohes, glückliches
Weihnachtsfest und ein gesundes Neues Jahr 2023
und danken Ihnen für Ihre Treue und Ihr Vertrauen!

Angebote gültig bis 31.11222222.2202020202022
* Rabatt gilt nicht auf bereits reduziert
Abgabe nur in handelsüblichen Mengen Keine H

solange der Vorrat reicht. 
Haftung für Druckfehler. Bilder können abweicheen. 
te Artikel! Nur 
Haftung für Druck

Weihnachtsknaller!

Rabatt
30% auf 

Kleidung

Pullover 
ab

59,00

Mehr als nur Honig! 
Kosten Sie die Besonderheit von 
Manuka Health, schmecken Sie die 
Kraft der Natur!

4,45

29,00

Shirt

Weihnachtsknaller!

45

"Wildblut" : Hochwertige Mützen und 
Schals aus deutscher Herstellung! 

39,95

45,95

Mütze

Schaal

Bio-Räuchermischung 
von Sonnentor zur 
Entspannung 
oder für 
besinnliche 
Stunden

Tannenbaum 
aus Holz 

4,45

ab

! ehr als nur Honig!Me
sten Sie die Besonderheit von Kos
nuka Health, schmecken Sie dieMa

aft der Natur!Kra
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Kindergeschirr in verschiedenen Motiven , 
z.B. kleiner Pirat , Bär , Einhorn und Löwe

Brot-
dose

9,95

2,95 Knisterbad

Kinder-Schälchen 6,95

Kuscheltier 
"Löwe"

12,95

Genießen Sie den wohl-
tuenden Duft der Zirbe! 

Zirbenholz: Positive 
Wirkung auf Gesundheit, 
Schlaf und Raumklima

185,00

UVP:
259,00 €

57,90

Geschenk-Set

Hustenbonbons 
"Limited 
Edition"

9,90

5,50

kleiner Manuka-
Honig in 
Geschenkbox

Manuka-Honig 
Praxis-Ratgeber
mit Anwendungstipps

7,95

39,95

Handytasche 
aus echtem Leder

modischer Gurt

14,95


